

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 3 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA**SUBCAPÍTULO 3.01 TASAS ADMINISTRACIÓN****3.01.001 Ud Tasas administrativas para legalización proyecto fontanería**

Tasas administrativas para legalización proyecto fontanería según normativa vigente.

1,00	340,00	340,00€
------	--------	---------

TOTAL SUBCAPÍTULO 3.01	340,00€
-------------------------------------	----------------

SUBCAPÍTULO 3.02 ACOMETIDA**3.02.001 Ud Acometida A.F.**

Acometida de polietileno de alta densidad banda azul PE 100 (Norma UNE 53.966), marca URALITA o similar de 40x3,7 mm de diámetro exterior-espesor, desde la red general de abastecimiento de agua hasta contador de A.F. incluso obra de albañilería para conexión tanto a la red de abastecimiento, como a contador. Con apertura de zanja, relleno y compactado posterior, todo según Normativa de la Comunidad y Compañía suministradora, formado por collarín, grifo de toma, tubo de diámetro adecuado hasta interior de la toma, piezas especiales de unión, dos válvulas de esfera ARCO roscada PN-16, y accesorios de conexión. Medida la unidad ejecutada, conexionada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.

1,00	803,15	803,15€
------	--------	---------

TOTAL SUBCAPÍTULO 3.02	803,15€
-------------------------------------	----------------

SUBCAPÍTULO 3.03 DISTRIBUCIÓN DE CONTADORES**3.03.001 Ud Contador totalizador AF 32 mm**

Contador general de 32 mm de diámetro, para colocar en exterior, alojado en armario de 1300x500x600 mm (largo x alto x ancho) conexionado al ramal de acometida y a la red de distribución privada, incluso instalación de dos válvulas de esfera de 32 mm, grifo de purga, válvula de retención, filtro tipo Y con malla de acero inoxidable y demás material auxiliar, totalmente montado y funcionando, incluso timbrado del contador por el Ministro de Industria, y sin incluir la acometida, ni la red interior. Medida la unidad instalada, conexionada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.

1,00	1.910,40	1.910,40€
------	----------	-----------

TOTAL SUBCAPÍTULO 3.03	1.910,40€
-------------------------------------	------------------

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

SUBCAPÍTULO 3.04 DISTRIBUCIÓN AGUA FRÍA**3.04.001 mI Tubería polietileno DN20 mm.**

Tubería de polietileno sanitario, de 20 mm. de diámetro nominal, de alta densidad y para 0,6 MPa de presión máxima, acorde con los planos, con parte proporcional de accesorios unidos por el proceso de polifusión, codos, tes, abrazaderas galvanizadas con goma insonorizante marca MUPRO O HILTI MBA, con varilla para unión a soporte, tuercas, cuadrillo y arandelas incluso soportes para la tubería. La distancia entre soportes según norma UNE 53-495-93. Incluso señalización de tuberías mediante código de colores y llaves de corte mediante llaveros de plástico. Medida la longitud ejecutada, conexionada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.

28,00	3,91	109,48€
-------	------	---------

3.04.002 mI Tubería polietileno DN25 mm.

Tubería de polietileno sanitario, de 25 mm. de diámetro nominal, de alta densidad y para 0,6 MPa de presión máxima, acorde con los planos, con parte proporcional de accesorios unidos por el proceso de polifusión, codos, tes, abrazaderas galvanizadas con goma insonorizante marca MUPRO O HILTI MBA, con varilla para unión a soporte, tuercas, cuadrillo y arandelas incluso soportes para la tubería. La distancia entre soportes según norma UNE 53-495-93. Incluso señalización de tuberías mediante código de colores y llaves de corte mediante llaveros de plástico. Medida la longitud ejecutada, conexionada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.

21,00	4,41	92,61€
-------	------	--------

3.04.003 mI Tubería polietileno DN32 mm.

Tubería de polietileno sanitario, de 32 mm. de diámetro nominal, de alta densidad y para 0,6 MPa de presión máxima, acorde con los planos, con parte proporcional de accesorios unidos por el proceso de polifusión, codos, tes, abrazaderas galvanizadas con goma insonorizante marca MUPRO O HILTI MBA, con varilla para unión a soporte, tuercas, cuadrillo y arandelas incluso soportes para la tubería. La distancia entre soportes según norma UNE 53-495-93. Incluso señalización de tuberías mediante código de colores y llaves de corte mediante llaveros de plástico. Medida la longitud ejecutada, conexionada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.

20,00	5,17	103,40€
-------	------	---------

3.04.004 mI Tubería polietileno DN40 mm.

Tubería de polietileno sanitario, de 40 mm. de diámetro nominal, de alta densidad y para 0,6 MPa de presión máxima, acorde con los planos, con parte proporcional de accesorios unidos por el proceso de polifusión, codos, tes, abrazaderas galvanizadas con goma insonorizante marca MUPRO O HILTI MBA, con varilla para unión a soporte, tuercas, cuadrillo y arandelas incluso soportes para la tubería. La distancia entre soportes según norma UNE 53-495-93. Incluso señalización de tuberías mediante código de colores y llaves de corte mediante llaveros de plástico. Medida la longitud ejecutada, conexionada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.

3,00	6,50	19,50€
------	------	--------

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
3.04.005	Ud Válvula ARCO 1" Válvula de esfera marca ARCO o similar de 1" de diámetro, según esquema isométrico, construida en latón forjado con palanca y apertura de 1/4 de vuelta para una presión de trabajo de hasta 16 Kg/cm ² y 120 °C de temperatura, incluso pequeño material y montaje. Medida la unidad instalada, conexiónada y probada según indicaciones de la dirección facultativa.								
	PLANTA SÓTANO								
	Aseos	2				2,00			
	Sala de consulta	1				1,00			
							3,00	12,78	38,34€
	TOTAL SUBCAPÍTULO 3.04								363,33€
SUBCAPÍTULO 3.05 GRIFERIA Y SANITARIOS									
3.05.001	Ud Lavabo Roca Meridian Lavabo de porcelana esmaltada de encimera, marca ROCA o similar, mod. MERIDIAN, Ref. 3-27355..1, color blanco, incluso latiguillos de conexiones cromados a tubería de agua, y material complementario, instalado y sellado. Incluso grifo temporizado modelo Controecon marca GROHE o similar, Ref. 36100, con regulador de caudal y con tiempo de funcionamiento ajustable entre 7 y 30 segundos. Incluye filtros, válvulas de retención y llave de escuadra. Medida la unidad instalada según indicaciones de la Dirección facultativa.								
	PLANTA SÓTANO								
	Aseos	6				6,00			
							6,00	205,47	1.232,82€
3.05.002	Ud Inodoro Roca Meridian Inodoro suspendido de porcelana vitrificada, marca ROCA o similar, mod. MERIDIAN Ref. 3-46355, color blanco, con cisterna empotrada 6-9 l marca GROHE serie Raptic SL Ref. 38584 con válvula de descarga neumática, marco revestido de acero, autoportante, altura 1,2 m, 2 pernos con tuerca para colgar la taza, caja protectora de conexión, incluso anclajes de fijación de los elementos a la pared, con escudo de accionamiento neumático en mate marca GROHE Ref. 38505, incluso asiento y tapa lacados con caída amortiguada y material complementario, instalado y sellado. Medida la unidad instalada, conexiónada y probada según indicaciones de la Dirección facultativa.								
	PLANTA SÓTANO								
	Aseos	5				5,00			
							5,00	575,05	2.875,25€
3.05.003	Ud Vertedero Roca Garda Vertedero porcelana vitrificada, incluso reja de acero inoxidable Marca ROCA o similar, modelo GARDA Ref. 3-71055 color blanco, incluso juego de fijación, latiguillos de conexiones cromados a tubería de agua, palomillas y material complementario. Incluso grifo de latón cromado marca GROHE o similar, modelo ADRIA HIT Ref. 26331 cromo, con caño giratorio Ref. 13084 y aireador. Medida la unidad instalada según indicaciones de la Dirección facultativa.								
	PLANTA SÓTANO								
	Cuarto de limpieza	1				1,00			
							1,00	189,44	189,44€

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
3.05.004	Ud Fregadero Roca serie J 1Seno Fregadero de acero inoxidable, marca Roca o similar, serie J, Ref. 8-70510451, de una cubeta, incluso juego de válvulas con tapón cadenilla, latiguillos de conexiones cromados a tubería de agua, palomillas y material complementario. Incluso grifo monomando mezclador, de latón cromado marca GROHE o similar, modelo Euro-disc Ref. 33770 cromo, con caño giratorio y aireador. Medida la unidad instalada, conexionada y probada según indicaciones de la Dirección facultativa. PLANTA SÓTANO Sala de consulta	3				3,00			
							3,00	209,53	628,59€
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.05									4.926,10€
SUBCAPÍTULO 3.06 DISTRIBUCIÓN A.C.S.									
3.06.001	Ud Calentador eléctrico Calentador eléctrico marca VITREX, de dimensiones 472 x 236 x 139 mm. (alto x ancho x profundo) con alimentación trifásica 400 V, potencia útil 13,2 KW, selector de temperatura de a.c.s. con dos posibilidades de potencia, con un rango de caudal de a.c.s. entre 7,3 l/min y 5 l/min, filtro en la entrada a agua fría y limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamientos. Presión mínima de 0,5 bar. Colocado mediante anclajes de fijación al techo, instalado con llaves de corte de esfera 3/4", tanto en la entrada de agua, como en la salida. Medida la unidad instalada, conexionada y probada según indicaciones de la Dirección facultativa.								
							1,00	1.587,19	1.587,19€
TOTAL SUBCAPÍTULO 3.06									1.587,19€
TOTAL CAPÍTULO 3									9.930,17€